Os produtos deverão ser entregues em embalagens adequadas à natureza dos mesmos, ou seja, 
que resistam a peso, à forma e às condições de transporte, garantindo que sejam entregues em 

perfeito estado de conservação e limpeza.  

6- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se o valor total em R$ 1.330.579,16 (hum milhão trezentos e trinta mil quinhentos e 
setenta e nove reais e dezesseis centavos). 

6.2. A dotação orçamentária será informada pela Secretaria Requisitante no momento oportuno da 
contratação. 

7- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

7.1. Poderão participar do presente pregão eletrônico as empresas que atuem em ramo de atividade